

Legz

włożono w KANCELARIĘ

Tomaszów Mazowiecki, dn. 05.01.2021r.

Adres do korespondencji:

STAROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Mazowieckim
KANCELARIA
SEKRETARIATU POWIATU

Npłynęło: 05. 01. 2021
ki
mgr Jerzy Kowalczyk

.dz. 161 Ilość zbl: 100

Pan Mariusz Węgrzynowski
Starosta Powiatu Tomaszowskiego

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu
Tomaszowskiego

ul. św. Antoniego 41
97-200 Tomaszów Mazowiecki

Dotyczy ustawienia tablicy przeddrogowskazowej z rondem i przekształcenia miejsca parkingowego oraz odpływu wody z rynny przydomowej.

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Starosty, a także Przewodniczącej Rady Powiatu Tomaszowskiego w następujących, bardzo pilnych dla mnie sprawach i domagam się o niezwłoczne pozytywne załatwienie moich prośb.

Otóż w ubiegłym tygodniu (28.12.2020r.) w trakcie trwającej modernizacji ulicy ks. J. Popiełuszki postawiono przed oknami mojej posesji nr 7 dużych rozmiarów tablicę przeddrogowskazową z rondem, na konstrukcji metalowej, która zasłania widoczność z okien mojego domu. Tablica informuje kierowców o istniejącym rondzie Solidarności u zbiegu ulic ks. J. Popiełuszki, gen. S. Grota-Roweckiego i Spalskiej. Pytam więc jak można utrudniać codzienne moje i mojej rodziny życie? Czy ktoś z osób decydujących w przedmiotowej sprawie pozwoliłby na postawienie przedmiotowej tablicy przed oknami swojej posesji? Zapewne nie. Pytam więc, dlaczego traktuje się mnie w sposób tendencyjny? Proszę o ustawienie przedmiotowej tablicy w takim miejscu, by nie utrudniała codziennego życia mojego, mojej rodziny oraz sąsiadów.

Jednocześnie w trakcie robót modernizacyjnych ulicy zmniejszono nam miejsce do parkowania samochodu osobowego przed posesją. Nadmieniam, iż z uwagi na bardzo wąskie przejście między posesjami (moją oraz sąsiada) nie mamy możliwości wjazdu prywatnym samochodem na teren naszej posesji, a tym samym garażowania go. Przy naszym miejscu do parkowania powstała zatoka autobusowa, przez którą to zmniejszono nam miejsce wjazdowe przy posesji. Stawiając samochód osobowy w wyznaczonym dla nas miejscu narażamy się na jego uszkodzenia – autobus miejski wjeżdżając w zatokę może niezamierzenie uszkodzić samochód czy lusterko boczne. Z kolei stawiając samochód osobowy bliżej posesji, będzie on zajmował część drogi dla pieszych i rowerzystów, co również może wiązać się z jego uszkodzeniami. Panie Starosto, oto kolejny przykład jak można w sposób nieprzemyślany utrudnić codzienne życie mieszkańców. Proszę o poszerzenie/przedłużenie przedmiotowego miejsca do parkowania mojego samochodu osobowego. Gdyby miejsce do parkowania zostało

PANE!!! Komunikat Berpnece... Publicznie... 11.01.2021

7.01.21
1. 1/1

np. przedłużone do drzewa rosnącego naprzeciw mojej posesji, samochód nie zostałby narażony na ewentualne uszkodzenia.

W trakcie modernizacji całej ulicy został również podniesiony chodnik i w związku z tym nie ma przepustu wody do kanalizacji. Woda z rynny przydomowej ścieka do ziemi przed budynkiem, a gdy jest jej nadmiar, to leje się do piwnicy. Przed remontem w tym miejscu był odpływ, a zamiast ziemi były płyty chodnikowe, dzięki którym woda nie wsiąkała w głąb. Proszę o rozwiązanie tego problemu.

Reasumując proszę o wnikliwe i pozytywne załatwienie opisanych problemów powstałych w związku z modernizacją ulicy ks. J. Popiełuszki. W przypadku niezalatwienia pozytywnie moich problemów, zmuszona będę zwrócić się w przedmiotowych sprawach do Wojewody Łódzkiego.

Z poważaniem,

Do wiadomości:

1. Pana Starosty Powiatu Tomaszowskiego
2. Pani Przewodniczącej Rady Powiatu Tomaszowskiego

Tomaszów Mazowiecki 18.01.2021 r.

DT.2151.3.2.1.2021

18.01.2021
18.01.2021
18.01.2021

W odpowiedzi na pismo z dnia 05.01.2021 r. dotyczącego tablicy przeddrogowskazowej w obrębie posesji nr 7 ul. ks. J. Popiełuszki w Tomaszowie Mazowieckim informujemy, że przedmiotowy znak został ustawiony na podstawie zatwierdzonego projektu docelowej organizacji ruchu - pismo znak ZRD,7120.1.52.2018.MG z dnia 31.12.2018r. Lokalizacje znaków zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych umieszczanych na drogach (Dz. U. nr 220 poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003r).

Ponadto informujemy, że Zarząd Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim nie prowadzi dzierżawy miejsc postojowych wobec czego parkowanie pojazdów może odbywać się na zasadach ogólnie znanych w miejscach do tego wyznaczonych bądź innych dopuszczających zatrzymanie i postój. Należy zaznaczyć, że w obrębie posesji nr 7 po stronie kościoła przewidziano kilka miejsc postojowych ogólnodostępnych na których można parkować pojazdy.

W piśmie poruszona jest również sprawa braku możliwości odprowadzania wód opadowych z rynny na pas drogowy. Zgodnie z zapisami w Prawie wodnym, deszczówki nie można odprowadzać ani na sąsiednią działkę, ani na ulicę, ani do kanalizacji bytowej, nawet jest ona przyłączona do przydomowej oczyszczalni. Woda deszczowa powinna być rozprowadzona po posesji albo odprowadzona do kanalizacji deszczowej, ogólnospławnej, ewentualnie – do rowu melioracyjnego. Odpowiednie rozwiązanie należy uzgodnić z zarządcą drogi i jednostką odpowiedzialną za kanalizację deszczową. Zarządca określa warunki techniczne, jakie musi spełniać podłączenie deszczowe. Może także, przed wydaniem zgody, zażądać złożenia projektu odwodnienia posesji.

Otrzymują:

1. Pani Wacława Bąk - Przewodnicząca Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim

CZŁONEK ZARZĄDU

Małgorzata Kubiak